
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2018 № 213
г.Чудово

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Развитие культуры, туризма 
и спорта Чудовского 
муниципального района 
на 2017-2019 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Развитие культуры, ту-
ризма и спорта Чудовского муниципального района на 2017-2019 годы» в соот-
ветствие с решением Думы Чудовского муниципального района от 23.12.2016
№ 126 «О бюджете муниципального района на 2107 год и на плановый период
2018 и 2019 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  культуры,  туризма
и спорта Чудовского муниципального района на 2017-2019 годы», утвержден-
ную  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от 29.12.2016 № 1381 (далее – муниципальная программа), следующие измене-
ния:

1.1. изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в следующей
редакции:

«7.  Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы в целом, по годам реализации (тыс.руб.):

Год Источники финансирования
областной

бюджет
местные бюджеты внебюджетные

средства
всего

2017 20538,9 50921,5 - 71460,4
2018 9082,8 43899,4 - 52982,2
2019 9082,8 43089,0 - 52171,8
ВСЕГО 38704,5 137909,9 - 176614,4

Комитет культуры и спорта - 176549,4 тыс.руб.
Комитет образования - 65,0 тыс.руб.»;

дк-6
№ 191-п

1.2. в разделе IV. «Мероприятия муниципальной программы»:



1.2.1.  заменить  в  строке  1.1  в  столбце  7  цифры  «6332,0»  цифрами
«17144,6», цифры «38854,6» цифрами «43507,3»;

1.2.2.  заменить  в  строке  4.1  в  столбце  7  цифры  «2750,8»  цифрами
«3394,3», цифры «6390,3» цифрами «7304,2»;

1.3. в разделе V. «Подпрограмма «Культура Чудовского муниципального
района» муниципальной программы (далее – подпрограмма):

1.3.1. изложить пункт 4 подпрограммы в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

по годам реализации (тыс.рублей):
Год Источники финансирования

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
средства

всего

2017 17144,6 43507,3 60651,9
2018 6332,0 37399,1 43731,1
2019 6332,0 36588,7 42920,7
ВСЕГО 29808,6 117495,1 147303,7 »;

1.3.2. в мероприятиях подпрограммы:
1.3.2.1.  заменить  в  строке  1.1  в  столбце  7  цифры  «4466,1»  цифрами

«7341,4», цифры «16385,6» цифрами «19389,6»;
1.3.2.2.  заменить  в  строке  1.2  в  столбце  7  цифры  «8582,4»  цифрами

«9107,7», цифры «838,6» цифрами «2978,3»;
1.3.2.3.  заменить  в  строке  1.3  в  столбце  7  цифры  «2755,3»  цифрами

«2921,8», цифры «127,3» цифрами «354,0»;
1.3.2.4.  заменить  в  строке  1.4  в  столбце  7  цифры  «10452,3»  цифрами

«11371,6», цифры «900,0» заменить цифрами «1594,0»;
1.3.2.5.  заменить  в  строке  1.5  в  столбце  7  цифры  «679,0»  цифрами

«5593,5»;
1.3.2.6.  изложить строки 1.5.1,  1.5.2,  1.5.5,  1.5.8,  1.5.11,  1.5.12,  1.5.14 в

новой прилагаемой редакции;
1.4.  в  разделе  VIII.  «Подпрограмма  «Развитие  физической  культуры и

массового спорта на территории Чудовского муниципального района» муници-
пальной программы (далее - подпрограмма):

1.4.1. изложить пункт 4 подпрограммы в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

по годам реализации (тыс.рублей):

Год Источники финансирования
областной

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
средства

всего

2017 3394,3 7304,2 10698,5
2018 2750,8 6390,3 9141,1
2019 2750,8 6390,3 9141,1
ВСЕГО 8895,9 20084,8 28980,7 »;

2



1.4.2.  заменить  в  мероприятиях  подпрограммы в  строке  1.1  в  столбце
7 цифры «2750,8» цифрами «3394,3», цифры «6050,3,4» цифрами «6964,2».

2.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на  правоот-
ношения, возникшие с 01.06.2017.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3


